§tmâcx#ç* dç ffi** d* Jmxrwflr,i:p
-#

úil ü lÍ lt
i-^ i.I$irü:il

-I t Ii[(Jií!B.o M{,r1r(rpÀl

PARATY
Â Co,*lv dtYltovo'

Cêmqra MunÍcÍpul de Pcruty
' P ar at$ - tkÍ{tilÊ'N iat*rira ..'l} qÃrim&nb Mwndful

VEREADORA PROFESSORA FLORA
tNDtcAÇÃo No 725t2024

EMENTA: Solicita que sejam instalados bloquetes em todo Areal do Pontal, e deixando
pontos de energia nas bases (pilotis) para as tendas que são utilizadas em eventos.

Exmo. Senhor Paulo Sérgio Conceição dos Santos

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no
artigo 199 do Regimento lnterno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Munlcipal de Paraty,
solicitando que sejam instalados bloquetes em todo Areal do Pontal, e deixando pontos
de energia nas bases (pilotis) para as tendas que são utilizadas em eventos.

JUSTIFICATIVA

O Areal do Pontal é um espaço de grande visibilidade e utilização popular,
cenário de diversos eventos tais como FLIP, Festival da Cachaça Cultura e Sabores,
entre outros, sendo espaÇo de realização de shows, ou sediando as barracas de festas
religiosas, entretanto é notorio que o fato do espaço não ter um piso adequado por
muitas vezes acaba prejudicando, pois com a chuva temos a formação de muita lama e
buracos, prejudicando o uso do espaço,

Por este motivo solicitamos que sejam instalados bloquetes no espaÇo do Areal
do Pontal, e também pontos de energia nas bases (pilotis), para que as tendas que
forem utilizar o espaço em eventos contem com uma melhor infraestrutura, e assim
possam realizar eventos cada vez melhores.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2024.

\.r
, *l*1:"-. \''.\ (, _/ I,-\*&/- , i
._l - ..à-rs}-*- --

,t

FIora Maria Salles França Pinto
Professora Flora (PT)
Vereadora - Autora

npnovADO
pc,rÍ)S ,otos a favor,

votos contra
e- abstençãq(õ,ç;i)
Paraty. 4l o', 'lig-

Gabinete Professora Flora

com o irJàlltfricffiot390093{1033Sü340ê3^m050U01tDóCdiàêHtótáàs'irfaúó'ü\UftãúórltffnÍónàiê/ált(l4r}.'!l da Lei
Telefones: (24)3371-7513 I (24)3371-rtMtP.@tnail: professoraflora2)2)@gmail.com